

Markat Ejendomme A/S

Vejlesøvej 34 A, 2840 Holte

CVR-nr. 37 48 93 28

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. september 2019.

Mette Borring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Markat Ejendomme A/S Vejlesøvej 34 A 2840 Holte
	CVR-nr.: 37 48 93 28
	Stiftet: 11. februar 1972
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Mette Borring Kathrine Borring Henrik Borring Marie Borring
Direktion	Mette Borring
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.096 t.kr. mod 2.607 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste	425.862	998.516
5 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.130.775	2.500.000
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	31.500	-22.000
Driftsresultat	1.588.137	3.476.516
2 Øvrige finansielle omkostninger	-189.212	-252.433
Resultat før skat	1.398.925	3.224.083
3 Skat af årets resultat	-302.837	-617.271
Årets resultat	1.096.088	2.606.812
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.096.088	2.606.812
Disponeret i alt	1.096.088	2.606.812

Balance 30. april

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	469.902	38.500
5 Investeringsejendomme	60.125.000	57.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.594.902</u>	<u>57.938.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.594.902</u>	<u>57.938.500</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	<u>1.048.574</u>	<u>925.283</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.048.574</u>	<u>925.283</u>
Aktiver i alt	<u>61.643.476</u>	<u>58.863.783</u>

Balance 30. april

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	22.109.246	21.013.158
Egenkapital i alt	26.109.246	25.013.158
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.748.163	9.613.516
Hensatte forpligtelser i alt	9.748.163	9.613.516
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	19.851.116	20.290.248
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.851.116	20.290.248
Kortfristet del af langfristet gæld	436.825	427.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.472	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.057.629	1.510.000
Selskabsskat	168.190	633.402
Anden gæld	3.173.835	1.376.397
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.934.951	3.946.861
Gældsforpligtelser i alt	25.786.067	24.237.109
Passiver i alt	61.643.476	58.863.783
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Der er ikke udbetalt løn til selskabets medarbejdere i regnskabsåret (2017-18: kr. 0).		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	189.212	252.433
	189.212	252.433
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	168.190	633.402
Årets regulering af udskudt skat	134.647	-16.131
	302.837	617.271
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	110.000	110.000
Tilgang i årets løb	469.902	0
Afgang i årets løb	-110.000	0
Kostpris 30. april 2019	469.902	110.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-71.500	-49.500
Årets af-/nedskrivninger	-22.000	-22.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	93.500	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	0	-71.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	469.902	38.500

Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2018	16.285.515	16.667.333
Tilgang i årets løb	1.925.000	0
Afgang i årets løb	-116.600	-381.818
Kostpris 30. april 2019	18.093.915	16.285.515
Regulering til dagsværdi 1. maj 2018	41.614.485	41.732.667
Årets regulering til dagsværdi	500.000	2.500.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-83.400	-2.618.182
Regulering til dagsværdi 30. april 2019	42.031.085	41.614.485
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	60.125.000	57.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	2,88
Højeste afkastprocent	3,00
Laveste afkastprocent	2,75

6. Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2018	4.000.000	21.013.158	25.013.158
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.096.088	1.096.088
Egenkapital 30. april 2019	4.000.000	22.109.246	26.109.246

Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.287.941	20.717.310
Heraf forfalder inden for 1 år	-436.825	-427.062
	19.851.116	20.290.248
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.578.279	17.411.741

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.288 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 60.125 t.kr.

9. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Administration ApS, CVR-nr. 20041382 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Borring

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-747028116978

IP: 188.177.xxx.xxx

2019-09-03 12:56:01Z

NEM ID 

Mette Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-747028116978

IP: 188.177.xxx.xxx

2019-09-03 12:56:01Z

NEM ID 

Marie Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-880350039565

IP: 188.180.xxx.xxx

2019-09-03 13:16:28Z

NEM ID 

Kathrine Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-141601089829

IP: 93.160.xxx.xxx

2019-09-03 16:23:01Z

NEM ID 

Henrik Martin Borring

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-012441686671

IP: 188.177.xxx.xxx

2019-09-04 16:34:06Z

NEM ID 


Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-09-04 16:40:51Z

NEM ID 

Mette Borring

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-747028116978

IP: 188.177.xxx.xxx

2019-09-04 17:22:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YUYLN-TVQ5X-8CG8M-8L2WC-68CIS-Z7571

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>